Ecclias. eti
am si ordinē cleri
calē nō habeat ut
religiosi et p̄uersi
.xij. q. i. duo sunt.
et is. secularis
iudicibus.

Eaz. p̄sonarū
ecclesiasticarū.

Danabili. qz
hoc ē p̄tra ecclia
cā libertatē. j. d. i.
mu. ec. c. vl. et pe.
h. cōpellit. de
facto. 7 ē hoc p̄tra
bonos. q̄ h̄nt sta
tutū q̄ oī p̄tract
fact. cū rectore ec
clesie valeat. et q̄
p̄tās teneat illud
executōi mādare.

Cōpescēdos.
p̄cor. j. de iurū. c.
j. de excep. c. ij. d.
sen. ex. decernim.

Qu. c. laic.
rōne iuramē

Qu. c. laic.
rōne iuramē

tilaicus ut illud seruet coram iudicē ecclesiastico conue
nitur. tracta fuit hec decre. de extrauaganti clementis q̄
incipiebat. sua nobis nobilis vir henricus. c. ti.

Soluiti. an fideiusor qui soluit ysuras illas a debi
tore repetat. dic ut no. s. de fideius. c. iij. et ante solutio
nem agit fideiusor cōtra debitore. ut ipm a fideiusione
absoluat in casibus. s. de fideius. c. vl. et. c. cōstitutus.

Obligaueras. olim erat in optōe creditoris quē vel
let cōuenire debitore vel fideiusore. hodie nō. quod dic
ut. s. de fideius. c. ij. in p̄ma glo. damnū vnde p̄mum

Indemnē. et sic sentiebat. merebatur qd esse nō
debz. s. de fideius. c. ij. vbi de hoc. iudic. nouit. v. po

Juramenti. xij. q. i. c. vl. s. de
stremo. de e. c. vene
rabilē. et idē in alijs crimi b⁹ ecclesiasticis. q̄ no. s. c. ti. cū

Premissa. q̄ semp censurā hz p̄cedere. xij. q. ij. sit.
indigne. xiiij. q. iij. de illicita. de sen. ex. sacro.

Tenetur. ex tribus tenebat. ex iure cōmuni. et pacto
et vinculo iuramenti. ex vltimo corā ecclia puenit. ut hic

Exceptōis. p̄ptoria lit. p̄statiōez non vides.
impedit. nisi sit de re semel finita v. p̄cepto

Rie. de p̄emptōijs et dilatorijs. dic ut no. de ex
cep. exceptōez in p̄ma glo. et est p̄emptoria que intentio
nem agentis p̄mit. ut pactum de p̄petuo nō petendo. et

exceptio doli mali et iuramentū de nō agendo vel accu
sando. ff. de excep. l. i. et. iij. s. de accu. veniens.

Defensionis. draz facit inter exceptiōne 7 defēsiōne.
pactū enī de non petendo siue iuramentū ipō iure tollit
naturalē obligatiōne sicut numeratio. hz nō ciuilē ipō iu
re. hz ope exceptōis illā elidit. ff. de solu. sticū. s. naturalis.
insti. de excep. s. p̄terea. defēsiōes p̄ue dicūt q̄ ipō iu
re actōz tollit. ut
solutio. acceptila
tio. qz solutio ei
qd debet et accep
tilatōe omnis ob
ligatō tollit. insti.
quibus mo. obli.
tol. in prin. et. s.
Itē p̄ acceptilati
onē. Itē venim
ciatio dici p̄ defē
sio. d. r̄m. sup hoc
.vij. q. i. q̄ piculo
sū. de ele. cū inter.
hmōi enī defēsiō
nes nō p̄ue dicūt
tur exceptōes. cū
nō excludit actōz
qz ibi nulla ē accō
.ff. de excep. l. ij. l. 3
large exceptōel di
cūt. quia excludit
agentē fin ber.
t. Obiectus. id ē
obiectio.

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

Udicata. l.
de re iudi. l. vl.
x. Trāfacta. l.
de trāfac. causas.
y. Finita. suffic
ebat hic dicere q̄
oīa p̄bēdit. ut di
xi in p̄n. et q̄ dicit
iudicata die cum
ber. ab eo cui iudi

vel transactio. vel q̄ finita est res. et de hoc bene constat
quod p̄nunciabit. iudex sup̄ principali. nō p̄t. p̄nunciare. qz
sup̄ eo nō est actū. nec sup̄ eo lis p̄t. s. ut lite nō p̄t. p̄ totū
et de quare. c. ff. de iud. de quare. de cā pos. cū ecclia. et
.c. sc. die fm̄ ber. q̄ nō p̄nunciabit sup̄ p̄ncipali. s. sup̄ ex
cep. rei iudi. hoc modo. qz data fuit petitio. petit talis rē
talē a ticio. quā dicit ad se p̄tinere. c. cum fuit excipiendo

Item. q̄ cum alia
vice sup̄ ip̄a petiti
one iudicari fues
rit contra ip̄m nō
est ulterius audiē
dus cōtra senten
tiā a qua nō fuit
appellatum. iudex
prestata lite super
illa exceptōne ita
p̄cedet. qz p̄stitit
q̄ sup̄ eo qd̄. c. pe
tit ei obstat res iu
dicata a qua nō fu
it appellatū. diffi
nitue p̄nuncio ip̄
sum sup̄ illa petiti
one nō esse ulterius
audiēdū sibi p̄pe
tū silentiū impo
nendo. ad hoc de
accu. veniēs. i. si.

vel poterit del. dicere. p̄nuncio l̄as nō valere. In hīs
tribus casibus fm̄ ber. tutius videtur. q̄ onere has exce
pti. l̄. p̄test. qz tunc a principali debito absoluerit.
Litigator. reus s̄z. talem exceptionem non fit li
b. **I**mpediat. ergo p̄tis p̄testatio. alias nō quereret
an impediret vel nō. i. c. pr. etiam opponendo ut non
e. **D**icat. exceptionē p̄p̄to sequatur absurditas de
dilatōria que venit an̄ lit. p̄te. anter dilatōrias p̄ponē
d. **O**btentū. no. q̄ p̄mptoria da nō est. qz alius est
ip̄az effectus. altera differt. altera p̄mit. in p̄mptoria
eni h̄z p̄cedere actio cui opponat ip̄a exceptio. ff. de excep.
.l. ij. ber. **S**cias autē q̄ ois exceptio p̄mptoria q̄ p̄mit
l̄as et grām opponit. et an̄ lit. p̄te. et post. si l̄as tū an̄ lit
p̄test. l. de excep. l. ul. de hoc vide per inno. et host. s. d.
Rep. cōstitut. **S**ira. videbat p̄trariū. qz eadē ratō. et. s.
e. **E**xpo. de Rp. sup̄ l̄is. in fi. s. nō est verum. qz fm̄
id iam ois p̄mptoria exceptō veniret in vim dilatōrie
si de replicatōne dixisset nihilominus l̄as habuisset. ut
ibidē recitari solet. **E**xceptionē p̄mptoriā non fit. lit.

Ioblato. p̄t. p̄test. emanavit decre. hec ad dei
clarationē eoz q̄ no. gof. de ele. dudū. i. d. do. et p̄tu.
put. et q̄ ibi host. et ab. de ap. cū causam. et de excep. cū
venerabilis. et. s. c. pr. et guil. in spe. de lit. cōrest. s. nūc
dicamus. s. nūquid p̄ exceptionē. **S**z. i. ij. q. ij. offe
s. **L**ibello. q̄ est de sbā iudiciarij. ratur. s. de li. ob. c.
.i. qd̄ dic ut ibi. **S**ira. de dilatōria non sic dubitabatur.
Herempro. qz p̄cā nō r̄ndetur sic petidni. et qz
de sui natura cōtestationē p̄cedit. ut dixi. s. c. pr.

Iproponatur. simplz et solū in modū exceptōnis. ut
Facta. dicebant quidā cōtra. et videbat. ij. dicam.
opinio eoz p̄bati p̄ dec. de do. et p̄tu. put. de ap. cū cāz.
vtrobiz vidz prestata lis p̄ exceptionē p̄mutatōis. de ex
cep. cum venerabilis. p̄ exceptionē p̄scriptōis. de testa.
ragnūcius. p̄ exceptionē annalis p̄scriptōis vsucapōis
et. Item instit. actōne. et opposita p̄mptoria exceptōne
videtur esse iudicium. ff. de interroga. acti. l. si filius. s.

exceptōibus. sed p̄trariū est verū. et hoc tenēbāt oēs sup̄
dicti doctores. qd̄ optime p̄bat lex diceō. q̄ qui vult ex
ceptionē doli mali opponere. que p̄petit ex trāactōne an̄
litē cōtestatā facta qd̄ incidit in trāfac. an̄ lit. p̄te. id fa
cere debet. ff. de cōdi. inde. eleganter. s. vl. **I**te p̄ lit. con
testationē o. dicit iudiciū. p̄ p̄p̄tozā exceptōne destrui
tur. sed eadē res duos effectus cōtrarios nō p̄t parere

.xxvi. di. deinde.
.s. de bap. matoz
res. ff. de soluti. q̄
bomine. p̄batur
idē xp̄sse. s. c. pr.
si enī p̄ p̄p̄tozā
exceptōne nō dz
impediū vel r̄tat
dari litis p̄t. ergo
p̄cā non fit. alias
nō p̄cessisset que
stio. Ad contraria
r̄ndē hoc modo.
aut r̄z d̄recte re
spōdet libello pu
ta cū petuntur ab
eo. r. ex cā mutui.
dicit senō teneri.
et petita fieri non
debere. cū pactuz
de nō petēdo p̄pe
tuo sibi factū fues

te nisi sit de illis exceptōi
bus q̄ litis p̄testationē im
pediūt fieri oportebit ean
dem. **B**onifa. octauus.

De iuramento calūnie.

Idem calūnia seu
de veritate dicen
da in primo litis
exordio nō iuref ut dz po
tit postmodū i q̄libz p̄re li
tis iurari cū b̄mōi iuramēta
p̄stari ab inico de sbā ordi
nis iudiciarij non existat.

rit. et tunc est facta litis cōtes. et sic intelligunt cōtraria.
aut simpliciter excipit de pacto de non petendo p̄scripti
one vel alia p̄mptoria. et tunc non intelligatur facta ut
hic. **I**dem si excipiendo p̄poneret se non teneri r̄ndere li
bello ex eo q̄ factū fuerat sibi pactū de nō petēdo. et. ad
hoc de deci. duduz. et in isto casu solem⁹ dicere alias pos
care exceptionē. intentōis exclusionē. sed q̄n̄ opponit post
litis cōtestationē vocatur actionis exclusio. ff. de ex
cep. l. ij. in prin. et hic adde qd̄ dixi. j. de re. iur. exceptōz.
Impediūt. ut. s. c. pr. **T**ate iuris. qz alias p̄cessus
m. **O**portebit. de necessi. habitus post talē exceptio
nem nō valet. cū lis cōtestata nō essz. s. ut lit. nō p̄te. p̄ to
tum: sicut nec p̄positōes et ihs̄siones fit lit. p̄te. s. de ele.
dudū. ij. s. de litis p̄t. c. vno. **P**rimo q̄ nō ē de substā

Idem calūnia. ta dicit
iuref de calūnia. **S**edo q̄ nō annullat p̄cessus. s. z
tacite omittat calūnie iuramentū. **T**ercio p̄cipit
q̄ in sp̄ualibus simul de calūnia et veritate iuref. **E**ma
nauit ista decre. ad declaratōes eoz q̄ no. ber. de iuru. et
l̄is. in vl. glo. in nocē. et host. s. e. l̄is. ab. s. c. e. i. guil. in
spe. e. ti. s. i. in prin. et. s. quartū. et. s. ij. s. qd̄ si nō. et. s.
restat. et host. in sūma. e. ti. s. quādo. s. vnū tamen.
Calūnia. euitāda. sic. xij. di. nerut. ibi vnusquisqz ha
beat suā p̄pter fornicationē s̄z euitandā.

O **V**eritate. qd̄ solū olim in sp̄ualibus p̄stabatur. ut in
fi. videbis. videbatur contra p̄mo ex ordine rubric.
P **E**xistat. s. e. sedo ex ordine illius l̄re. s. de ele. du
dū. s. lite x̄o et. et erat xp̄ssuz. l. e. l. ij. in pn. s. c. e. i. et
.c. cū causam. ad hoc facit lex que dicit q̄ p̄curator ante
lit. p̄te. p̄stare dz cantōez de rato. et tūc si p̄stita non fue
rit postea non p̄stabitur. ff. de p̄cur. l. pomp. s. rati. sed
contrariū est verū ut hic vides. et sic p̄dictoz doctorum
p̄probat opinio. et de iuramento de veritate videbatur
casus. de iuru. et l̄is. ad hoc. s. d. fi. in situ. cū iohānes.
s. verū. et. j. de testi. p̄ficiū. ad hoc. ff. de dā. in fec. qui bo
na. s. penulti. nec enim sp̄ ordinē scripture seruam⁹. ff. de

solu. l. nec ordo. et. s. de sep. causam q. et cu in totu tacite omittatur. ut. j. pr. Rñso. multo fortius ad tps. ad cõ caria Rñde. verum esse id fieri debere. ut dicit bec lra. h si nõ fiat nõ ppreca vicia. qz alijs iuribus sustinet. ut dicit. et facit qd nõ. s. de spon. du. tua. in ul. glo. lex pöp. . s. rati. in alio casu loquit. et est illud. qz p ptestatione litris factus est. pcurator dñs litris. s. de pcur. c. i. e. li.

Ad propter. de clarat qd nõ. s. d testi. tuis. in vlti. glo. l. de iura. ca. lñ. l. ij. s. sed quia Jo. an.

Lacite. expse vero remitti non p. l. d iur. cal. l. ij. s. h qz. nec v3 puenido de ipso nõ pñado. de iur. calu. ceteru.

Tota causa. ne dñ in pncipio cause. ut. s. pr. Rñ.

Legitime. pu. ta libello dato lit. p. et iudice sentē riare in scrip. se. dendo et p se reci tado. qd dic ut. s. de li. ob. c. i. j. de sen. et re iu. c. vl. et dieñ feriato. s. de ferijs. c. vl.

Approbata est ergo opinio. Ja. bal. io. e. Nulla cre. pilei. et sequaci. qui hoc dixerat. quia tuc demu exactu pñari debebat. ff. de no. op. nũc. de pu. pillo. s. qui opus. de iure iur. iusuradu. s. qui ius. ad hoc. ff. d. pcur. filius. s. veterani. l. e. ti. ita demu. et ad hoc. s. de pba. qm contra. vbi de iuramento nil dicit. et repro. bata est opinio azo. et mar. quib? pñentit hos. s. e. ceteru. etiã in pñicta decre. tuis. dicēs. qz etiã si tacite omitte. ref non valet iudicium. i. snia. ij. q. vi. s. dñimitiua. l. de sen. et inter om. iu. platã. quã intellige cū fuit exactu. et p eis faciebat pñicta decre. ceteru. et pñictus. s. h quia. vbi videt qz ex dissilãtõe etiã nõ possit omitti. sed expone ibi silãtõne. s. cū simulãt se non calumniõse agere. ut ibi dicit accur. tñ. s. e. ti. c. ij. et erat ratio. qz in spñalibus

Juramē pñmebatur qz sp esz deus in memoria. et sic nõ calūniareñ litigãtes. et hoc pbat lra sequēs. Red. debet inno. in pñicto. c. tres rões. Prima qz rigor in spñ alib? nõ seruat. de do. et pcur. c. i. Secda qz licet iuramētũ nõ sit pctm. tñ ex frequēti iurãtõe sepe sequit peccatum. s. de iure iur. et si xp̄us. maxime cū de credulitate sit hoc sacramētũ. Tercia qz hoc iuramētũ est a malo nõ cre. dentis. d. ele. significasti. sed parũ valēt bec rões. cū et in ciuilibus locũ habeant ut p te vides.